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 Szanowni Państwo,
  
Samorząd Województwa Pomorskiego zamierza zapoznać się z opiniami w kwestii obowiązujących 
obszarów skupionych wokół Inteligentnych Specjalizacji Pomorza (ISP). Obszary te wybrane zostały w 
formule dialogu społecznego, wskazując duży potencjał rozwoju i innowacyjności bazujący na unikalnych 
zasobach województwa. To na te obszary kierowane były środki unijne w sferze badawczo-rozwojowej. 
Nowe możliwości i szanse dla pomorskich podmiotów realizujących projekty badawczo-rozwojowe oraz 
tworzących innowacje stwarza nowa perspektywa finansowa Funduszy Europejskich dla Pomorza na lata 
2021-2027. Samorządowi Województwa Pomorskiego zależy, aby środki europejskie dedykowane były 
obszarom, które są najbardziej przyszłościowe i które odpowiadają potrzebom pomorskich 
przedsiębiorców, dlatego przygotował ankietę, której wyniki pozwolą zweryfikować czy trend/tematy 
skupione wokół ISP są nadal aktualne, czy wymagają zmian oraz pozwolą zidentyfikować obszary, do 
których zostaną skierowane środki na badania i rozwój w bieżącej perspektywie finansowej. 
  
W związku z powyższym, prosimy o wypełnienie ankiety przez przedstawicieli przedsiębiorców i 

, którzy zechcieliby podzielić się uwagami i spostrzeżeniami, byliby skłonni środowisk gospodarczych
wskazać propozycje nowych zakresów tematycznych oraz priorytetowych kierunków badawczych 
zarówno z obszaru ich działalności statutowej jak i tej planowanej, w której posiadają potencjał 
badawczo-rozwojowy, uwzględniając cztery obszary specjalizacji: 
- ISP 1 - Technologie offshore i portowo-logistyczne 
- ISP 2 - Technologie interaktywne w środowisku nasyconym informacyjnie 
- ISP 3 - Technologie ekoefektywne w produkcji, przesyle, dystrybucji i zużyciu energii i paliw oraz w 
budownictwie 
- ISP 4 - Technologie medyczne w zakresie chorób cywilizacyjnych i okresu starzenia. 
Prosimy o elektroniczne wypełnienie ankiety (w wybranych obszarach ISP) do dnia . 17 marca 2024 roku
W razie wątpliwości osobą do kontaktu jest p. Dorota Bałamonczek-Fabich z Departamentu Rozwoju 
Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, email:  d.

, tel. 58 326 87 94. Ankieta dostępna jest pod linkiem:  balamonczek@pomorskie.eu https://ankietydrg.
 pomorskie.eu/index.php/744479?newtest=Y&lang=pl

Z wyrazami szacunku 
w imieniu Dariusza Gobisa, Wicedyrektora ds. Organizacji i Współpracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Gdańsku 
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